UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /SYT-KHTC
V/v thực hiện mua sắm trang

thiết bị y tế

Bình Định, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

 Ngày 14/4/2023, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 08/2023/TT-BYT về

bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành, theo

đó Thông tư số 14/2020/TT-BYT ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ

Y tế quy định một số nội dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế

công lập hết hiệu lực kể từ ngày 14/4/2023.

 Để đảm bảo cho công tác mua sắm trang thiết bị y tế trong toàn ngành

được thực hiện thống nhất, đúng quy định, Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn

vị thực hiện một số nội dung sau:

 - Việc mua sắm trang thiết bị y tế thực hiện theo quy định của Luật đấu

thầu số 43/2013/QH13, Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của

Chính phủ, Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư, Nghị định 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ, Thông

tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính, Thông tư số

68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính, Nghị định số

07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 của Chính phủ, Nghị quyết số 30/NQ-CP ngày

04/3/2023 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn khác có liên quan.

 - Đối với những trang thiết bị y tế có phân loại nhóm trước đây đã đăng

tải thông tin để lấy báo giá hoặc thẩm định giá thì phải thực hiện lại việc đăng

tải thông tin và thẩm định giá trong đó tính năng và thông số kỹ thuật không còn

thông tin về phân nhóm thiết bị để đảm bảo việc lập dự toán gói thầu đúng quy

định hiện hành của Nhà nước.

 - Việc xây dựng tính năng, thông số kỹ thuật của trang thiết bị y tế phải

đảm bảm khách quan, minh bạch, phù hợp với yêu cầu và khả năng chuyên môn,

sử dụng của đơn vị và phù hợp với kinh phí được phân bổ.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện;

trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc kịp thời có văn bản báo

cáo Sở Y tế để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng NVY, NVD;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Thong-tu-08-2023-TT-BYT-bai-bo-van-ban-quy-pham-phap-luat-563290.aspx

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T11:53:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Chương<chuongnv@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-19T11:25:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T13:43:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T13:43:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T13:43:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T13:43:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T13:44:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!